Семнадцатое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 24 ноября 2022 года № 195

О прогнозе социально-экономического развития
Пестречинского муниципального района на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов

В целях стабилизации и дальнейшего развития экономики района,
эффективности использования муниципальной собственности, а также для
формирования условий, обеспечивающих повышение благосостояния населения,
заслушав информацию «О прогнозе социально-экономического развития
Пестречинского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 202:
годов», Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарета
решил:

1. Информацию о предварительных итогах социально-экономического
развития Пестречинского муниципального района за 2022 год принять к сведению.

2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Пестречинского
муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно
приложению.

3. Рекомендовать:
- исполнительному комитету Пестречинского муниципального района,

руководителям предприятий и организаций всех форм собственности принять
необходимые меры, направленные на реализацию основных показателей социально-
экономического развития на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов;

отделу экономики исполнительного комитета Пестречинского
муниципального района ежеквартально осуществлять мониторинг реализациг
прогноза на 2023 год, результаты мониторинга направлять в Совет Пестречинского
муниципального района.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по вопросам
экономического развития, бюджету, цаШга^ и финансам.

Г лава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапог

http://www.pestreci.tatarstan.ru

Приложение к решению
Совета Пестречинского
муниципального района
от 24.11.2022 года № 195

Основные показатели социально- экономического развития Пестречинского муниципального района
_____________________ за 2020 -  2022 годы и прогноз на 2023 -  2025 годы ___________________

П ок азател и
2020  год

отч ет
2021 год

отч ет
20 2 2  год
оц ен к а

П р огн оз
2023  год 2024  год 2025  год

М а к р о эк о н о м и ч еск и е  п ок азател и
1. Валовой территориальный продукт, млн. рублей 16044,2 19213,5 21954,9 23228,3 24882,5 26371,7
2. Отгружено товаров собственного производства по ОКВЭД «Добывающих и
обрабатывающих производств», млн. рублей 3691,48 4518,4 5304,6 5522,9 5751,6 6083,7

3. Объем инвестиции (в основной капитал) в действующих ценах каждого года,
млн. рублей 16507,4 19551,8 19750,2 21156,5 24260,5 26772,6

4. Розничный товарооборот, млн. рублей 3368,3 4770,9 5663,2 6393,8 7045,8 7620,7
5. Фонд заработной платы, млн. рублей 3051,35 3396,9 3600,7 3806,5 4128,9 4424,5
6. Численность постоянного населения (среднегодового), тыс. чел. 47,16 51,7 54,4 62,2 63,3 64,7

У р о в ен ь  ж и зн и
1. Денежные доходы на душу населения, рублей 20988,3 237491 25005,7 25755,9 26528,5 27589,6
2. Среднемесячная заработная плата (в среднем за год), рублей 33971,8 37508,2 39759,2 42025,5 45261,5 48203,4
3. Средний размер пенсии, рублей в месяц 14150,60 14195,2 16816,53 17825,5 18538,5 19280,1
4.Уровень обеспеченности собств. доходами, % 53,2 48,7 45,0
5. Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования,
кв. м. 203568 202380 237352 205000 205000 205000

А гр о п р о м ы ш л ен н ы й  к ом п л ек с
Валовая продукция сельского хозяйства в действующих ценах, млн. рублей 4154,0 4803,0 5383,6 5652,7 5935,4 6232,2
Производство основных видов с/х продукции:
Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн 91,15 56,1 102,4 104,5 106,5 110,0
Картофель, тыс. тонн 0,27 0,04 2,8 3,2 3,6 3,9
Скот и птица (в живом весе), тыс. тонн 34,2 34,2 34,5 35,2 35,9 36,6
Молоко, тыс. тонн 22,7 24,4 24,969 25,7 26,4 27,2
Яйцо, млн. шт. 42,07 36,5 37,9 38,2 38,5 39,0